СОЛТОНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
     19.12.2024 № 51
       с.Солтон

Об утверждении прогнозного

плана (программы) приватизации

 муниципального имущества
 муниципального образования
 Солтонский  район

 Алтайского края  на 2025 год
        Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22 июля 2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с пунктами 9 и 10 статьи 27 Устава муниципального образования Солтонский район Алтайского края, в  соответствии с Положением о порядке управления муниципальным имуществом муниципального образования Солтонский район Алтайского края, Солтонский районный Совет народных депутатов Алтайского края, РЕШИЛ:
          1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества  муниципального образования Солтонский район Алтайского края на 2025  г.
          2. Направить настоящее решение главе района для подписания и обнародования в установленном порядке.
           Опубликовать настоящее решение   в Сборнике муниципальных правовых актов Солтонского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Солтонского района.
          5. Контроль за исполнением данного решения возложить на налогово-бюджетную комиссию Солтонского районного Совета народных депутатов
Председатель районного Совета

народных депутатов                                                                      Т.Л. Маслова
                                                  Приложение к решению Солтонского

районного Совета народных депутатов
                                                                  Алтайского края от 19.12.2024 г. №51
Прогнозный план (программы) приватизации муниципального имущества

муниципального образования Солтонский  район Алтайского края на 2025 год.

Раздел I.  Задачи приватизации муниципального имущества муниципального образования Солтонский район Алтайского края на 2025 год.

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования Солтонский район Алтайского края на 2025 год (далее по тексту - Программа приватизации) разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке управления муниципальным имуществом муниципального образования Солтонский район Алтайского края, Солтонский районный Совет народных депутатов Алтайского края.

Основными задачами приватизации муниципального имущества в 2025 году, как части формируемой в условиях рыночной экономики системы управления муниципальным имуществом, являются оптимизация структуры муниципальной собственности за счет приватизации муниципального имущества, не используемого для обеспечения функций и задач органов местного самоуправления муниципального образования Солтонский  район Алтайского края, а также сокращение расходов на содержание имущества, не приносящего дохода в бюджет Муниципального образования Солтонский  район Алтайского края.

Главными целями приватизации в 2025 году являются:

обеспечение поступления неналоговых доходов в бюджет района от приватизации муниципального имущества;

сокращение расходов из бюджета района на содержание имущества.

Основным принципом формирования Программы приватизации является включение в нее объектов недвижимости, не приносящих дохода в муниципальный бюджет. Покупателями муниципального имущества могут быть любые физические и юридические лица, за исключением государственных и муниципальных унитарных предприятий, а также юридических лиц, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных образований превышает 25%, кроме случаев, предусмотренных статьей 25 Федерального закона от 21.12.2001 г. № 178 -ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

Реализация указанных задач будет достигаться за счет проведения независимой оценки имущества. Начальная цена продажи объектов будет устанавливаться на основании рыночной стоимости, определенной в соответствии с требованиями Федерального закона от 29.07.1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации». Способ приватизации – электронный аукцион.
Раздел II. Муниципальное имущество муниципального образования Солтонский  район Алтайского края, приватизация которого планируется в 2025 году

	№

п/п
	Наименование

объекта, адрес
	Характеристика
объекта
	Год

	Площадь

м. кв.
	Срок

приватизации

	1

	Здание школы
	с. Урунск,
ул. Школьная 14
	2003
	240
	2025 г

	2
	Здание школы
	с. Шатобал,

ул. Центральная,4
	1987
	374
	2025 г

	3
	Здание котельной
	с. Шатобал,

ул. Центральная, 4
	2000
	30
	2025 г

	4
	Здание столовой
	с. Макарьевка, ул. Полевая, дом 28
	1978
	323,8
	2025 г.

	5

	Нежилое здание
	пос. Тосток, ул. Центральная, 7
	-
	149
	2025 г

	6
	УАЗ- 315195
	светло-серый,

VIN XTT31519580562728

	2008
	-
	2025 г

	7
	Газ-3102 (волга)
	Цвет сильвер

VIN
Х9631020061315172
	2005
	-
	2025

	8
	Газ-3102 (волга)
	Цвет сильвер

VIN
Х9631020071396783
	2007
	-
	2025

Глава Солтонского  района

Л.П.Харламова

с. Солтон
19.12.2024 №28-с